МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Комсомольская  СШ»)

 П Р О Т О К О Л №1

29.08.2022 .

Присутствуют: учителя ШМО учителей русского языка и литературы,

английского языка

Повестка:

- Основные задачи работы методического объединения учителей русского языка и литературы

в новом учебном году

-

1  Анализ работы МО за 2021-2022 учебный год.

2  Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей МО.

3  Утверждение графика промежуточной аттестации по предметам учебного плана

4  Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения учителей

русского и иностранного языка  на 2022 – 2023 учебный год.

5  Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму

реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными

требованиями  ФГОС). Рассмотрение и утверждение рабочих программ в соответствии

с учебным планом.

6  Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение

программ внеурочной деятельности в соответствии с обновленными ФГОС.

7  Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

8  Обсуждение участия учителей и учащихся  в различных конкурсах

Реализация решений заседаний районного МО

Слушали:

- Межиеву А.М, руководителя МО
- Чакаеву З.С., учителя русского языка и литературы

-  Висингириеву М.М., учителя английского языка

- Алтамирову М.Х., учителя русского языка и литературы

Решение:

1.Утвердить План работы методического объединения учителей русского языка и

литературы, иностранного языка МБОУ «Комсомольская СШ» на 2022-2023 учебный

год.

2. В срок до 5 октября 2022 г. учителям русского языка и литературы составить план

работы по самообразованию по выбранной теме.

3.Совершенствовать деятельность учителей русского языка и литературы по

подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в 2022-2023 учебном году.

      4. Разработать новые рабочие программы по изучаемым предметам и рабочие

программы курсов внеурочной деятельности с учётом требований обновленных ФГОС с

использованием «Конструктора учебных программ».

           5. Обеспечить участие учителей в различных мероприятиях (инструктивно-

методические совещания, семинары, вебинары, тренинги, круглые столы и т.п.),

проводимых на различных уровнях по вопросам введения и реализации обновленных

ФГОС НОО и ООО.

6. Учителям русского языка и литературы строго учитывать в своей работе  нормативные

документы (ФГОС-2 основа модернизации российского образования).  Соблюдать

правила ведения школьной документации, ученических тетрадей, периодичность их

проверки. Уделять внимание изучению инструктивно-методических писем.

7  В срок до 5 октября 2022 г. учителям русского языка и литературы составить план

работы по самообразованию по выбранной теме.

8   Совершенствовать деятельность учителей русского языка и литературы по подготовке

к ОГЭ и ЕГЭ в 2022-2023 учебном году.

Руководитель методического объединения ___________ Межиева А.М.

	П Р О Т О К О Л №1
	29.08.2022 .
	Повестка:
	1  Анализ работы МО за 2021-2022 учебный год.
	2  Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей МО.
	3  Утверждение графика промежуточной аттестации по предметам учебного плана
	4  Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения учителей русского и иностранного языка  на 2022 – 2023 учебный год.
	5  Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными требованиями  ФГОС). Рассмотрение и утверждение рабочих программ в соответствии  с учебным планом.
	6  Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение программ внеурочной деятельности в соответствии с обновленными ФГОС.
	7  Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.
	8  Обсуждение участия учителей и учащихся  в различных конкурсах
	Реализация решений заседаний районного МО
	Слушали:
	Решение:
	1.Утвердить План работы методического объединения учителей русского языка и литературы, иностранного языка МБОУ «Комсомольская СШ» на 2022-2023 учебный год.
	2. В срок до 5 октября 2022 г. учителям русского языка и литературы составить план работы по самообразованию по выбранной теме.
	3.Совершенствовать деятельность учителей русского языка и литературы по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в 2022-2023 учебном году.